formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 4,68081%, a partir de 17/11/25, do 

valor contratual, conforme variação acumulada do IPCA entre os meses de 

novembro/24 a outubro/25. 

Assim, o valor total do Contrato n. 2022/134.3 fica elevado para R$1.080.733,80 

(um milhão, oitenta mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos), conforme 

tabela a seguir:  

Reajuste de 4,68081% 

Subi-

tem 
Descrição Qtde 

Valor unitá-

rio mensal 

Valor total 

mensal 
Valor anual 

1 
SERVIÇO DE CONEXÃO 

TIPO 01  
4 R$ 6.207,15 R$ 24.828,60 R$ 297.943,20